
Одељење за послове цивилне заштите Градске управе града Краљева, на основу члана 28. 

Одлуке о градској управи града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 32/16, 22/17 и 5/2019), а 

у вези са чланом 29. став 1. тачка 6. и чланом 82. став 2 Закона о смањењу ризика од катастрофа и 

управљања ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, бр. 87/2018) и чланом 17. став 4. и став 5. 

Одлуке о организацији и функционисању цивилне заштите („Службени лист града Краљева“, број 

21/13), доноси: 

 

 

 Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОПУНИ ЈЕДИНИЦА ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ ОПШТЕ НАМЕНЕ  

 

I 

Постављају се у јединица цивилне заштите опште намене следећа лица: 

 

• У јединицу јачине Одељења – Рибница 1, постављају се: 

o Бојан Миновић из Рибнице 

o Сања Николић, Косте Абрашевића 1, 

o Маријана Милашиновић, Радоја Дакића 

24, 

o Јелена Пешић, Иве Андрића 56, 

o Дејан Кушић, Радоја Дакића 24,  

o Недељко Ђорђевић, Жича 659, 

o Лазар Перуничић из Рибнице, 

o Игор Солдатовић, IV црногорска 1/21, 

o Биљана Миљковић, Топличка 15 

o Вељко Јањић, Краљево 

 

• У јединицу јачине Одељења – Рибница 2, постављају се: 

o Ненад Панић, Жича 61, 

o Марија Нешовић, 8. марта 82, 

o Драгица Савић, III српска бригада 2 

o Богдан Миловановић, Иве Андрића 32, 

o Андрија Шебековић, Иве Андрића 54, 

o Јелена Вранић, Иве Андрића 134, 

o Стефан Ђурић, из Рибнице 

o Срећко Милашиновић из Рибнице, 

o Мирослав Видић, Краљево, 

o Алекса Јефтовић, Краљево, 

 

• У јединицу јачине Одељења – Витковац, постављају се: 

o Радош Милетић, Витковац 104, 

o Рајко Томовић, Витковац 188, 

o Марко Милетић, Витковац 104, 

o Бојан Павловић, Милавчићи 148, 

o Иван Миловановић, Витковац 70, 

o Станислава Симовић, Витковац бб, 

o Зорана Милошевић, Печеног 112, 

o Биљана Савић, Милаковац 114, 

o Драган Томић, Витковац бб 

o Јасмина Томић, Витковац бб 

 

• У јединицу јачине Одељења – Витановац, постављају се: 

o Бојана Павловић, Милавчићи 148, 

o Јелена Симовић, Насеље М. Пијаде 

36/71, 

o Драгана Димитријевић, Жича 162/А, 

o Бојан Аврамовић, Милаковац 153, 

o Мира Тошић, Витковац 301, 

o Сузана Јанковић, Витковац 289, 

o Слађана Богдановић, Милаковац бб, 

o Дарко Маџаревић, Витковац бб, 

o Радиша Јовановић, 

o Предраг Радовић 

 

• У јединицу јачине Одељења – Центар, постављају се: 

o Сања Младенић. Витковац бб, 

o Снежана Маџаревић, Витковац бб, 

o Сања Каровић, Милоша Великог 25/1-6, 

o Катарина Костић, Витановац бб,  

o Маријана Стефановић, Југ Богданова 

12/1, 

o Снежана Обреновић,Иве Андрића 230 

o Весна Ристовић, Петроварадинска 7, 

o Зоран Новковић, Војводе Путника 29/40, 

o Ана Вучетић, Хероја Маричића79/21, 

o Марија Милошевић, Шумарице 159, 

 

• У јединицу јачине Одељења – Стара Чаршија, постављају се: 

o Вера Оташевић, Хероја Маричића 107/11-

3, 

o Бојана Миновић, Ђуре Дукића 1, 

o Марија Петронијевић, Црвени Крст 64, 

o Тања Костић, Витановац бб, 

o Јелена Путник, Зелена Гора 13/5 

o Мирјана Петковић, Југ Богданова 116/9, 

o Драгана Стојадиновић-Рудњанин, Насеље 

Моше Пијаде 35/64, 

o Милица Миљковић, Југ Богданова 49/2, 

o Марија Богдановић, Васе Пелагић 16, 

o Надица Стојановић, Васе Пелагић 16, 

 



• У јединицу јачине Одељења – Зеленгора 1, постављају се: 

o Ненад Давидовић, Милаковац 16, 

o Марко Ђусић, Милаковац 130, 

o Владимир Давидовић, Милаковац 4, 

o Дамјан Станчић, Моше Пијаде 33, 

o Немања Станишић, Баштованска 53, 

o Невена Црнчанин, Проте Ненадовића 

2/26 

o Ранко Јанковић, Краљево, 

o Алекса Јефтовић, Краљево, 

o Ненад Руменић, Краљево, 

o Ана Палалић, Брезна 39 

 

• У јединицу јачине Одељења – Зеленгора 2, постављају се: 

o Милутин Гвозденовић, Ратина 214 Б, 

o Срђан Стевановић, Ратина 151, 

o Ђорђе Вуковић, Његошева 3, 

o Кристијан Павловић, Обрва 2, 

o Кристина Павловић, Обрва 2, 

 

 

• У јединицу јачине Одељења – Центар „Ромско насеље“, постављају се: 

o Марковић Драган, Миодрага Миловановића Грчки 112, 

o Митровић Ален, Миодрага Миловановића Грчки 52, 

o Савић Стефан, Миодрага Миловановића Грчки 57, 

o Урошевић Александар, Миодрага Миловановића Грчки бб, 

o Николић Данијел, Миодрага Миловановића Грчки 132, 

o Гаши Есмералда, Миодрага Миловановића Грчки 41, 

o Николић Драгана, Стадионска 38, 

o Митровић Маја, Стадионска бб, 

 

 

• У јединицу јачине Одељења – Гледић - Годачица, постављају се: 

o Милан Пејаковић, 

o Милутин Ђусић, 

o Драгана Вељовић, 

o Небојша Тијанић, 

o Александар Чурлић, 

o Ненад Милошевић 

o Марко Чурлић, 

o Здравко Матовић, 

o Тикомир Милетић, 

o Јован Чурлић, 

o Милан Лукић. 

II 

Задатак припадника јединица цивилне заштите опште намене  је извршење обимних и мање 

сложених задатака, а нарочито локализовање и гашење почетних и мањих пожара и шумских пожара, 

учешће у заштити од поплава, указивање прве помоћи, одржавање реда, учешће у збрињавању 

угроженог становништва, помоћ у асанацији терена и других активности по процени Градског штаба за 

ванредне ситуације на територији град Краљева. 

 

III 

 Мобилизацију јединица цивилне заштите опште намене, организује Одељење за послове 

цивилне заштите Градске управе града Краљева, а на основу наредбе Штаба за ванредне ситуације 

града Краљева 

 

IV 

 Решење доставити: Припадницима јединица цивилне заштите опште намене, Градском већу 

града Краљева, начелнику Градске управе града Краљева, Одељењу  за послове цивилне заштите 

Градске управе града Краљева. 

 

V 

 Даном доношења овог Решења престаје да важи претходно Решење о попуни јединица цивилне 

заштите опште намене број 286/17-XI од 02.10.2017. године.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Због насталих измена, односно усклађивања са новим законским прописима доноси се ово 

решење. 



Чланом 28. Одлуке о градској управи града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 

32/16, 22/17 и 5/19), прописано је да, између осталог, Одељење за послове цивилне заштите врши 

послове формирања, обука и опремања јединица цивилне заштите опште намене. 

Чланом 29. став 1. тачка 6. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним 

ситуацијама („Службени гласник РС“, бр. 87/2018), прописано је да јединица локалне самоуправе преко 

својих органа, формирају, организују и опремају јединице цивилне заштите опште намене. 

Чланом 82. став 2. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама 

(„Службени гласник РС“, бр. 87/2018) прописано је да јединице опште намене образују јединице 

локалне самоуправе, привредна друштва и друга правна лица, као привремене саставе од добровољаца и 

радно способног становништва, односно запослених, за извршавање једноставнијих послова заштите и 

спасавања. 

Чланом 17. став 4. Одлуке о организацији и функционисању цивилне заштите („Службени лист 

града Краљева“, број 28/22), прописано је да послове у вези попуне, опремања и обука јединица 

цивилне заштите опште намене врши Одељење за послове цивилне заштите уз координацију од стране 

Градског већа града Краљева.  

Чланом 17. став 5. Одлуке о организацији и функционисању цивилне заштите („Службени лист 

града Краљева“, број 28/22), прописано је да решење о попуни јединица цивилне заштите опште намене, 

израђује Одељење Градске управе града Краљева у чијој су надлежности послови цивилне заштите. 

На основу наведеног донето је решење као у диспозитиву. 

 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ПОСЛОВЕ ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ 

ГРАДСКЕ УПРАВА ГРАДА КРАЉЕВА 

Број:114-1/22-XI од 21.10.2022. године 

 


